
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno diplomanta/diplomantky: Libor Šárka 

Téma práce: Korporativní systém fašistické Itálie  

Rozsah práce: 66 stran 

Datum odevzdání práce: 15.4. 2024 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu viz bod 4 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody viz bod 4 

 

3. Formální a systematické členění práce viz bod 4 

 

4. Vyjádření k práci 

 

Autor si za téma své práce vybral zajímavou problematiku korporativního systému 

fašistické Itálie. Lze přitom konstatovat, že ve své práci použil odpovídající metody 

zpracování, jež správně zasadil i do konkrétního historického kontextu. Totéž pak lze říci i 

o zvoleném formálním a systematickém členění práce. 

Naopak ale nemohu souhlasit s jeho tvrzením o jisté novosti jeho tématu v tom duchu, že 

se vnitrostátnímu fungování fašistické Itálie nedostává v odborných publikacích větší 

pozornosti (s. 1). Tato problematika byla totiž samozřejmě už v mnoha dílech zejména 

italských historiků podrobně zpracována. A tím se i dostáváme k největší slabině celé 

práce, jímž je po mém soudu naprostá absence použití italské odborné literatury (snad 

s výjimkou jednoho pramene použitého z anglického překladu), jež se při tomto tématu 

logicky na prvém místě nabízí.   

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Splněno 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Vyhovující 

Logická stavba práce Odpovídající 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Problematické (viz bod 4) 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Dostatečná 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň Vyhovující 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Historie a vývoj korporativismu 

Charta práce 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Práci doporučuji k obhajobě. 



  

Navržený klasifikační stupeň Velmi dobře 

 

 

V Praze dne __9.5. 2024_____________ 

 
 

Radim Seltenreich________________________ 

oponent/oponentka 


